ПРОТОКОЛ №5

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КЛАСТЕРА КЕМЕРОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кемерово          01.12.15 г.

Место проведения: г. Кемерово, ул. Марковцева, д.5, ауд. 1225 (зал ученого совета)

Председатель: А.Ю. Баранов
Секретарь: Е.А. Ижмулкина

Присутствовали: Баранов А.Ю., Мяленко В.И., Абрамов С.Г., Богулко А.В.,
Лазуткин В.В., Ижмулкина Е.А., Каширских Е.В.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявок на получение субсидий по возмещению расходов на
услуги по развитию организаций - участников кластера.

По первому вопросу:

Слушали:

Ижмулкину Е.А.: В период с 11 ноября по 30 ноября 2015 г. организации-
координатору поступило 9 заявок от субъектов малого и среднего предприни-
мательства, участников агропромышленного кластера на получение услуг, из
них услуг по обеспечению по обеспечению соответствия продукции предпри-
ятий – 9.

Представителей организаций-участников кластеров: индивидуального
предпринимателя Тетерина Н.А., индивидуального предпринимателя Койнову
С.С., директора ООО «Астронотус» Романенко Р.Ю., представителя ООО «Яр-
марка» Жигалова С.А., представителя ИП Сатин Е.Н. Уткину Т.Ю., представи-
теля ООО «Совхоз Маяк» Литвин А.И., представителя ООО «Грезы» Булавину
Т.В., директора ООО «ПТФ «Динас» Самсонову И.В.,  директора ООО «Виш-
невый город» Жданова О.В. – с обоснованием запроса на услуги.

Постановили:

По рассмотренным заявкам на оказание услуг принять следующее реше-
ние:

Заявки на получение услуги по оказанию услуг по обеспечению
соответствия продукции предприятий

№
п/п

Наименование
 организации

Конкретизация
услуги

Проголосовали Решение
за про-

тив
воз-

держа-
лись

1 ИП Тетерин
Н.А.

Сертификация мучных и кондитерских
изделий, включая испытания (в Системе

ГОСТ Р), инспекционный контроль,
сертификация качества и безопасности
пищевой продукции (Систем ХАССП)
на соответствие требованиям ГОСТ Р

51705.1-2001

7 0 0

Под-
держать

2 ООО «Грезы» Декларация таможенного союза, добро-
вольная сертификация  (хлеб и хлебо-

продукты); проведение инспекционного
контроля и разработке  программы про-
изводственного контроля, основанная

на принципах ХАССП

7 0 0

Под-
держать

3 ООО «Вишне-
вый город»

Декларация таможенного союза, добро-
вольная сертификация  (овощная кон-

сервация); проведение инспекционного
контроля и разработке  программы про-
изводственного контроля, основанная

на принципах ХАССП

7 0 0

Под-
держать

4 ООО «Астро-
нотус»

Сертификация рыбной продукции,
включая испытания (в Системе ГОСТ

Р), инспекционный контроль, сертифи-
кация качества и безопасности пищевой
продукции (Систем ХАССП) на соот-
ветствие требованиям ГОСТ Р ИСО

22000

7 0 0

Под-
держать

5 ООО «Совхоз
Маяк»

Сертификация мясной и молочной про-
дукции, включая испытания (в Системе

ГОСТ Р), инспекционный контроль,
сертификация качества и безопасности
пищевой продукции (Систем ХАССП)
на соответствие требованиям ГОСТ Р

51705.1-2001

7 0 0

Под-
держать

6 ООО «ПТФ
«Динас»

Сертификация качества и безопасности
пищевой продукции (Систем ХАССП)
на соответствие требованиям ГОСТ Р
51705.1-2001

7 0 0
Под-

держать

7 ИП Койнова
С.С.

Сертификация качества и безопасности
пищевой продукции (Систем ХАССП)
на соответствие требованиям ГОСТ Р

7 0
 Под-

держать

51705.1-2001
8 ИП Сатин Е.Н. Декларация таможенного союза, добро-

вольная сертификация  (мучные конди-
терские изделия, мучные хлебобулоч-
ные изделия и кондитерские изделия с
кремом); программа производственного
контроля, основанная на принципах
ХАССП

7 0

 Под-
держать

9 ООО «Ярмар-
ка»

Сертификация продукции из зерновых
отрубей, включая испытания (в Системе
ГОСТ Р), инспекционный контроль,
анализ состояния производства с про-
веркой параметров производственного
процесса и показателей качества новых
видов продукции; анализ разработанной
нормативной документации (стандарт
организации, технологическая инструк-
ция и рецептуры) на продукцию из зер-
новых отрубей

7 0

 Под-
держать

Закончить срок приёма заявок.

Постановили:
Проголосовали единогласно.

Председатель               /  А.Ю. Баранов

Секретарь        ____________/ Е.А. Ижмулкина